
 

        

       

 

             

          

         

        

            

             

    

             

             

             

             

          

           

           

             

  

          

             

         

          

           

          

            

           

 

          

         

     

     

 

-Flcader'ledia 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

Dnr U2024/00585 
2024-06-03 

Synpunkter på betänkandet Växla yrke som vuxen - en 

reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna 

rsou 2024:16? 

Academedia hor getts tillfälle ott lämna synpunkter på betönkondet Växla yrke som vuxen -

en reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna, SOU 2024:16. 

AcadeMedia delar uppfaftningen att vuxenutbildningen behöver bli mer långsik+ig och 

behovsonpassad. U+redningens förslag välkomnas och AcodeMedio stöller sig bakom 

merparten CIV dessa förslag. Det finns dock nÖgra delar som AcadeMedia önskar lömna 

synpunkter på. l de fall inga synpunkter framförs nedan tillstyrker AcadeMedia förslagen i dess 

helhet. 

En ny yrkesskola för vuxna 

De+ ör efferlängtaf med eft förslag om en ny ufbildningsform för yrkesutbildning för vuxna, 

som ör frikopplad från skolväsendet. Den frömsta m61gruppen kommer a+t vora vuxna som vill 

växla korriör eller s+örka sin s+öllning på arbetsmarknaden. Yrkesskolan är en form som bä+tre 

for hänsyn till den vuxnes förutsättningar och mt51, likvöl som nöringslivets behov CIV snabbo 

och specifika anpassningar av u+bildningsinnehålle't. AcadeMedio ser också positiv+ pö oft 

den föreslogna yrkesskolan kan motverka den inlåsningseffekt som i dagsläget finns inom 

yrkesvux. Aft målgruppen ör lämplig för det nya oms+öIlningss+udiestödet är välkomme't, då 

utbildning på gymnasial nivö hittills inte har +agit sörskilt stor del C)V satsningen på 

omställningss+udiestöd. 

Risk för förvirring 

Som framgör ovan ställer sig AcadeMedia bakom ufredningens förslog om yrkesskolo. 

Döremot borde ufredningen i större u+s+räckning ha beaktat de slu+satser som har dragits i 

tidigare utredningar1. Dessa har fastslagit och problematiserat kring riskerna med 

sammanblandning mellan olika utbildningsformer med betoning på YH och andro skolformer, 

framför allt högre utbildning. Somma utmaningar och risk för sammanblandning finns även 

här, men i fråga om yrkesutbildningar genom komvux, arbetsmorknadsutbildningar, den nya 

yrkesskolan och YH. I förslagef om yrkesskolo upprepor utredningen i flera fall diskussioner 

kring problematiken om gränsdragning mellan olika utbildningsformer som hor lyTts i de 

fidigare utredningarna. 

I Utvörderingen CIV KY, SOU 1999:119; Eftergymnasiala yrkesutbildningar - beskrivning, problem 

och möjligheter, SOU 2006:1 15; Eftergymnasiala yrkesu+bildningar- En kartlöggning U05:037 

Besöksadtess: Adolf Fredtiks Kyrkogofö 2. Stockholm 

Pos+adress: Box 213. 10T 24 S+ockholm 
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-Flcader'ledia 

En vöxande flora av alternativa vägar till etf yrke kröver tydliga defini+ioner och en modell för 

att den enskilde ska kunna sörskilja formerna frön varandra. Sörskilt inledningsvis behöver 

arbetsgivare och potentiella studerande s+öd i a+t sörskilja de olika u+bildningsformerna. 

SeQF-nivåer ör inte bekant för gemene man vilket försvåror för den enskilde att bedöma 

värdet i de oliko yrkesutbildningsformerna i förhållande till vorandra. Nör sådana oklarheter 

finns är risken s+or a++ studerande under s+udiernas gång upplever a+t de infe Tår den 

utbildning de förväntade sig vilkef kan leda 'till studieavbrott. Även studie- och 

yrkesvägledare skulle gynnas av en tydligare gränsdragning än den i förslaget. 

Med en tydlig modell för grönsdragning mellan de olika utbildningsformerna elimineras ocksö 

risken at+ utbildningarna konkurrerar om samma lärore eller handledare samt omhändertar 

delvis hanteringen ov eventuellt överlappande moment mellan u+bildningsformerna. Vi vill 

poängtera a+f det ör av vikt ott sam+liga utbildningsformers sörort säkerställs. En större möngd 

överlappande moment är förvirronde, såvöl för arbe+sgivare som för sökande. 

Lärande på arbetsplatsen 

Academedia stöller sig även bakom försloget om 25 procents lärande kopplat till en 

arbe+spla+s. Det är dock fveksamt om det arbetsplatsförlagda lärondet bör kollas för LlA. 

Eftersom yrkesskolan ör placerat på SeQF-nivå 4 anser AcadeMedia att begreppe+ apl vore 

böttre lömpat i analogi med andra u+bildningar på gymnasiol nivå. Att låto u+bildningsnivå 

stölle+ för styrande myndighet ligga till grund för begreppen bidrar till en ökad tydlighe+ och 

undanröjer några av de risker för sammanblandning mellan de oliko utbildningstyper som 

finns. 

Finansiering 

AcadeMedia tillstyrker infe utredningens förslag om a+t yrkesskolan ska finansieras genom 

minskade anslag fill yrkesvux. Vör bild ör att målgruppen bara till viss del återfinns inom 

yrkesvux. Utbildningen kommer snarare at+ locka yrkesverksamma som vill vöxla yrke med 

hjälp ov omstölIningsstudiestödet, nÖgot som utredningen också framhåller. Som redan har 

nämnts skulle en s+or del av målgruppen troligen in'te ha vori+ ak+uella för yrkesvux. 

Vidare önskar AcadeMedio att det finns möjlighet till s+ar+bidrog. I tilldelning CIV medel för 

utbildningarna mås+e beaktas de foktiska kostnaderna för utbildningen, oavsett antalet 

an+agno individer. Om hönsyn inte tas till det+a finns risk att anordnore in+e vågar SCI+SOpå 

yrkesskola av ekonomisko sköl. Utbildningsformen ör ny vorf?5r stora, kostsamma 

informationsinsatser behövs. 

Övrigt 

I förslaget åligger det utbildningsanordnaren a+t erbjuda kompetensutveckling för att störka 

den pedagogiska skickligheten, men de+ är oklart hur dessa sko se ut. Mönga lärare, oavse+t 

utbildningsform, har kompetensu+vecklingsbehov inom ömnesdidaktik och kunskaper som är 

specifika för vuxnas löronde. Detsamma bör gällo för lörare inom yrkesskolan. Det eir därför 

önskvärt at+ lörare erbjuds kompe+ensutveckling direk+ från myndigheten för yrkeshögskola 

pö samma sätt som lörare inom komvux erbjuds utveckling av Skolverket. 

Ansökan och antagning till komvux 

För at+ fto en bä++re översikf och underlötto uppföljningen av effekten av yrkesu+bildningar 

behöver fler elever on+as +ill sammanhållna yrkesutbildningar i s'tället för enstaka nivåer. Dörför 
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välkomnar AcadeMedia utredningens förslag om föröndringar i skollagen som böt+re fångar 

behoven inom de sammanhöllna yrkesutbildningarna. AcadeMedia tillstyrker ocksö förslagen 

om förändringar i urvole+ och förslaget om förberedonde orienteringskurser inför 

yrkesutbildningor. Det är dock önskvärt att dessa orienteringskurser kan utgöra en del av 

antagningsprocessen. I en del kommuner används idag orienteringskurser enligt syftet att 

introducera kurser inom olika kunskapsområden eller ge ti11fe511etill validering isamband med 

yrkesutbildningar. I anslutning +ill dessa görs även fördjupade kortläggningor av stödbehov 

vilket för +ill följd a+t elevens sfödbehov finns +illgängligt direkt vid utbildningss+art, vilket annars 

kan voro en utmaning (se nedan avsniff om stöd). At+ beslu+a om orienteringskurser är 

emellertid en rektorsfråga vilket aktualiserar problematiken med olikvördighe+ i de fall dör 

anordnors+yrda kan likvärdigheten öka samt omhänderta problematiken som beskrivs nedan 

om kartläggning av stödbehov. 

Vi ser i utredningen och i verksamheten en otydlighet i hur elevens förutsöttningar att 

tillgodogöra sig utbildningen tolkas. Huvudmönnen får inte ställa krav på förkunskoper, men 

gör det indirek+ nör de avgör vilka som har möjlighet att +illgodogöro sig utbildningen. Det 

skiljer sig åt vilke+ underlag huvudmannen har till sit+ förfogande i detta arbete. Det är dörför 

önskvärt med en tydligare formulering för ökad likvördighet samt ökade krav på 

huvudmönnen att före antagning bilda sig en allsidig uppfattning om elevens förutsöttningor 

genom studie- och yrkesvägledning. 

Ett krov på apl ör i sig ett logiskt och naturlig+ krav i samband med yrkesutbildningar och 

något de flesfö elever ser from emol Emeller+id försvÖrar sam+idigt kraven på apl 

möjlighetei-na för elevei-na att kombinera arbete och s+udier. Vi ser a+t detta är sörskilt vanligt 

inom vårdutbildningor och är orsoken bakom mångo avbrott. Därför onser vi a+t det behöver 

finnas möjlighet att validera apl för yrkesverksamma. 

AcadeMedia stöller sig även frågande till att en gemensam lösning föreslås för hela lande+, 

när vi ser O++den urvals- och avbrot+sprobIema+iken som beskrivs ligga +ill grund för förslaget 

offa ör en geografisk fråga. De ufrnaningar som konsekvensu+redningen beskriver ser vi 

framför allt i storstöder där eleverna inte ges samma tillgång +ill en studie- och yrkesvägledare 

i ansökningsprocessen som elever i smö och mellanstora städer. AcadeMedia vill dörför 

poöngtera vikten ov at+ fa hönsyn till oliko kommuners förutsöttningar. 

Lärlingsutbildning 

Academedia delar utredningens uppfattning att de't ör positivt att arbetsgivore själva tillåts 

att völja sökande till IärlingsutbiIdningar och erbjuda lörlingsanstöIlning. Det+a kommer att öka 

arbetsgivarnas engagemang och a+traktivi+e+en för Iärlingsu+bildningar. AcadeMedia 

välkomnar öven en reducering av det arbetsplatsförlagda lörande+ till 50 %. De+ skulle fö en 

positiv effekt i arbetet med att motverka ovbrott. Inom vissa yrkesinriktningar, sörskilt inom 

vördområdet, händer det a+t elever by+er s+udieform under utbildningen nör de upptäcker 

hur mycket opl som ingår då det försvårar möjlighe+erna at+ kombinera deltidsstudier med 

arbete. De+ta gör att elever riskerar at+ hamna i en studieform som inte är opfii'nal för dem. En 

minskad apl är gynnsam också i de inrik+ningar dör de+ endast finns ett begrönsat antol 

arbetsmomen+ att öva på den specifika arbetsplofsen. En omfördelning skulle då ge ökade 

möjligheter CI++öka pö olika praktisko moment i andra sammanhang. 
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Även om de föröndringar som föreslås för Iörlingsutbildningorna överlag ör bra riskerar 

lörIingsufbildningar blir adminis+rativ+ tunga. Det ör också riskfyll+ att helt undanta 

lörlingsutbiIdningarna frön skollagens priori+eringsbestömmelser. Om arbe+sgivaren fritt völjer 

kan beslut om lörlingsans+ällning ifrågasöt+as av elever vilke+ kräver spårbar dokumentation 

kring ott ingen diskriminering har sket+ i urvolsprocessen. Frihe+en innebör också att svagare 

grupper skulle kunna missgynnas. Möjigheter behöver därför fortsatt finnas för a+t tillgodose 

behoven hos den grupp dör en lärlingsu+bildning ör det mest effektivo sätt att ge en elev 

både språk, sammanhang, stöd och utbildning samlat. 

Komvuxelevens tillgång till stöd 

Genom att säkerställa likvärdigheten i kartläggning och stöd skulle fler elever stanno i 

utbildning och avsluta sina studier med godkön+ resultat. För aft de+ta ska uppnÖs anser 

AcodeMedia att huvudmannens ansvar behöver u+ökas. 

Aft komvuxelevens tillgöng +ill olika former CIV stöd inte är likvärdig över landet är något som 

AcadeMedia har uppmärksammat under en längre +id. De skillnader som finns eir 

problematiska d6 en och samma lärare har olika möjligheter a+t sfötto sino elever utifrön 

vilken kommun de antas genom. Det ör därför oerhört völkommet med u+redningens förslag 

om a+'t utöka skollogen med bestömmelser som ger lärare möjlighet att samröda med 

personal med specialpedagogisk kompetens. 

Vi anser också att de+ behövs fler insatser för af't kvalita+ivt kunna möta mÖlgruppen och 

desso insatser behöver ålöggas huvudmannen genom u+ökat ansvar i skollagen. Genom ott 

in+e utöka huvudmannens ansvar saknas tydlighet göllande var i styrkedjan ansvaref ligger 

att tillse att specialpedagogisk kompe+ens finns. Vi ser hör a+f dagens olikvördiga system kan 

for+gå dta det inte framgör vilken typ av specialpedagogisk kompe+ens det rör sig om eller i 

vilken omföttning den ska verka. Om huvudmännen kan skriva över ansvarsfrågan på 

upphandlade anordnare kommer beskrivningen av den specialpedagogiska kompetensen 

fortsat+ se olika u+ i olika avtal. 

Ufan ökat ansvar på huvudmännen i stödfrågan skapas frögor kring effekten C)V at+ utöka 

skollagen med regleringar av kartlöggning av sfödbehov i samband med upprä++onde ov 

ISP. Vem i det digitola ansökningsförfarandet avgör om stödbehov finns0 Vid digifol ansökan 

faller detta på eleven vilke+ skapar risk för olikvördighet då elever som saknar kännedom om 

vilka behov hen har, eller vilka sfödmöjlighefer hen har rätt till, går miste om eller försenas i 

detta sföd. Vi förstör emellertid ott ett krav på aft inför studier obligatoriskt upprätta ISP 

tillsammans med SYV skulle medföra ökade kostnader för huvudmannen. 

Sammanfö+tningsvis efterlyser AcadeMedia e++ tydligt u+ökande av huvudmannens ansvor 

kring att kar+lägga sö völ som tillse a+t eleverna får sina s+ödbehov kartlagda och 

tillgodosedda innan u+bildningss+art. Detta för ott ge alla elever en likvärdig möjlighet att 

redan från förs+a studiedagen fto sina oliko stödbehov +illgodosedda eftersom defta i sin tur 

ökor elevens möjligheter att genomföra ufbildningen med godkän+ resultat. 
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Prövningar 

AcadeMedia delar utredningens förslog om begränsning av elevens rätt till prövning i alla 

avseenden u+om där rektor ges rätt at+ söt+a be4yge't E efter validering u+on genomförd 

prövning. 

I alla sammonhong framförs vikten av den legi+imerade lörorens roll i be+ygsöttningen. De+ 

råder stor lörarbrist inom flera yrkesutbiIdningsomrÖden varför olegitimerade yrkeslörare ändå 

tillå+s sö+ta befyg självständigt under vissa förutsöt+ningar. Dessa lörare har, oavsett 

legitimationsstatus, en djupg6ende kunskap och förståelse för de yrkeskunskaper som ingår, 

onser AcodeMedia a+t det i CIIICIsammonhang borde vara löraren som betygsätter eleven. 

Glappet mellan den genomförda valideringen och rek'ror ör för lång+. 

Inom komvux på entreprenad där rek+orskapet inte ingör i upphandlingen, ör ovstönde4 

löngf mellan de kunskaper och färdighe+er eleven har uppvisat för sin lärare i samband med 

validering och den rektor som sitter hos huvudmannen. I dessa fall blir det orimligt att överlöto 

betygsättningen på rektor. I de fall volideringen hor genomför+s CIV flera lärare som inte delar 

uppfattning om med vilken kvalitet eleven har genomfört valideringen, anser vi dock att 

rek'tor kan ges monda+ att sätta betyg i analogi med de bes+ämmelser om rektors 

befogenheter som redan finns. 

Ikraftträdande 

Komvux har en intensiv och omvälvande period framför sig och utredningens förslag 

förlägger ännu fler föröndringar i tät anslutning till de föröndringar som redan besluta+s för 

komvux under år 2025. Å ena sidan ör det bra att föröndringarna sker samlat, å andra sidan 

kommer perioden 2025 och e++ par ör framåt at+ inneböra en extrem utmaning för komvux. 

sommanhanget ör de+ viktig+ at+ påpeka CI++vi inte känner till nögra beslut om extra resurser 

för utbildningsanordnore pÖ en+reprenad. Det gör att det blir ekonomiskt tungt at+ bekosta 

ytterligare en parallell intern for+bildnings- och informa+ionskampanj för att nå ut med de 

föröndringar soin löggs fram i denna utredning. 

För Ac deMedi s r= ning, 

Jonas Nordstrom '-

Chefsjurist 

AcadeMedia AB (publ) 
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